DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 194-A, DE 16 DE MAIO DE 2008.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.627

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 da Resolução nº 201, de 18 de
setembro de 1997; art. 15 da Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005; Portaria n.º 048 P de
8 de abril de 2008, e Parecer nº 051/08/DIRJU/AL.

R E S O L V E :

 Art. 1º CONCEDER, Promoção Vertical aos servidores do Quadro de Provimento
efetivo da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, nas Classes e Padrões constantes do
Anexo Único deste Decreto, a partir de 1º de maio de 2008.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

16 dias do mês de maio de 2008.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM
               Presidente

ANEXO ÚNICO DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 194-A, DE 16 DE MAIO DE 2008.

Matr Servidor Cargo
Da

Classe/Padrão
Para

Classe/Padrão

336 ANA ALVES MARTINS Auxiliar Legislativo - Administrativo C 11 C 12

333 ANTONIO FERREIRA FILHO Auxiliar  Legislativo - Administrativo C 12 C 13

142 ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR Assistente Legislativo Especializado - TC ESPEC 17 ESPEC 18

465 CLAUDENIZE NERES DE BARROS PEREIRA Auxiliar Legislativo - Administrativo C 12 C 13

282 CLEIDA ALVES DOS SANTOS Auxiliar Legislativo - Administrativo C 12 C 13

364 CLEUSIMAR COUTO PEREIRA Auxiliar Legislativo - Serv. Operacional C 12 C 13

202 DEVANIRA CÁSSIA DE FREITAS Auxiliar Legislativo - Segurança C 11 C 12

18 DULCE DIAS LIMA Assistente Legislativo Especializado - AE C 11 C 12

294 ELISABETE MARIA PASCHOAL FREGONESI Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

427 ERENEIDE BARBOSA DA SILVA Auxiliar Legislativo - Administrativo C 12 C 13

271 FERNANDO CÉSAR LIMA DE PAULA Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

145 HIRAM MELCHIADES TORRES GOMES Consultor Legislativo - Jurídico  C 11 C 12

232 JANUÁRIO SOUZA LIMA FILHO Auxiliar Legislativo - Segurança C 11 C 12

300 LEIONE BARROS DE BRITO Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

311 MARIA APARECIDA DIAS ROSÁRIO Auxiliar Legislativo - Serv. Operacional C 12 C 13

451 MARIA HELENA VALADARES DE SOUZA Auxiliar Legislativo - Administrativo C 11 C 12

307 MARIA EDNEY ALENCAR DA ROCHA Auxiliar Legislativo - Serv. Operacional C 12 C 13

292 MARIA VANILSE NOLETO DA SILVA Assistente  Legislativo - Administrativo C 12 C 13

304 MARLON BRANDO PEREIRA FEITOSA Assistente Legislativo Especializado - AE C 12 C 13

60 ROSE MARY ALVES CERQUEIRA Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

194 ROSE MEIRY DE OLIVEIRA LAMATTINA Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

252 ROZANGELA MIRANDA DE CARVALHO Assistente Legislativo - Administrativo C 11 C 12

308 SANDRA MARIA ROSA Auxiliar Legislativo - Serv. Operacional C 12 C 13

449 SANDRA LUIZA ALVES CORREIA Auxiliar Legislativo - Telefonia C 12 C 13

213 SHIRLEY AIRES ALMEIDA Assistente Legislativo Especializado - AE C 12 C 13

289 SHIRLEY DE AMORIM PRÓSPERO Auxiliar Legislativo - Administrativo C 12 C 13

270 SUYANNE DOS SANTOS MACHADO OLIVEIRA Assistente Legislativo - Administrativo   C 11 C 12

399 OLÍVIO DOS SANTOS Auxiliar Legislativo Especializado - Digitação C 12 C 13

56 PERCILIA FERREIRA ALVES Auxiliar Legislativo - Serv. Operacional C 12 C 13

281 VÂNIA NASCIMENTO MOURA CRUZ Auxiliar Legislativo - Administrativo C 12 C 13

69 ZAIRA GOMES DOS SANTOS Assistente  Legislativo - Administrativo C 12 C 13